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AKKSHI-- Ngrijtja e laboratorit të përkthimit-teknologji inovative dhe modele 

europiane 

 

Skedë Informative e Projektit 

 

 

Drejtues i projektit: 

Prof. Dr. Ema Kristo 

Grupi i punës: 

Prof. Asoc. Dr. Alba Frasheri, Dr. Rudina Xhillari , Dr. Fjoralba Dado,   M.Sc Dejan Kushta.                  

Financuesi: 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)  

Periudha e zbatimit: 

Prill 2025-Prill 2026 

 

Objektivat: 

 Zhvillimi i infrastrukturës teknologjike dhe mbështetësëe për hulumtimin në fushën e 

gjuhëve dhe linguistikës. 

 Paisja e laboratorit me infrastrukturë, mjete innovative dhe metodologji të reja, për të 

mbështetur analizën gjuhësore dhe përvetësimin e aftesive gjuhësore. 

 Zhvillimi i kapaciteteve profesionale të studentëve,pedagogëve dhe kërkuesve shkencor 

në fushën e përkthimit për rritjen e performancës në programet kombëtare dhe 

ndërkombëtare të arsimit trë lartë nëpërmjet trajnimeve dhe përdorimit te paisjeve të 

teknologjisë së lartë. 

 Rritja dhe fuqizimi i bashkëpunimit kombëtar dhe ndërkombëtar në kërkimet shkencore 

të lidhura me fushën e përkthimit të gjuhëve të huaja. 
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